
MARQUEZ BRITO CLAUDIA 4772080580
5.85 kW 14 de Junio de 2024

01 062150395092

383 kWh $ 809

10 1,586 kWh $54

93.33 % BIMESTRE $ 755

$4,856.00 MXN $327.00 MXN $4,529.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

34.4 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 54,308.10

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.9 %



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

20240008

MARQUEZ BRITO CLAUDIA  
4772080580

TONY_VALDEZ@CONNEKTY.COM

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

5850 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Aire Acondicionado

Subtotal $ 181,026.99

IVA $ 28,964.32

TOTAL (MXN) $ 209,991.31

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 4,856.00 $ 327.00 $ 54,308.10 $ 4,529.00 $ 58,837.10 $ -151,154.21

2 $ 5,001.68 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,664.87 $ 4,664.87 $ -146,489.34

3 $ 5,151.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,804.82 $ 4,804.82 $ -141,684.52

4 $ 5,306.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,948.96 $ 4,948.96 $ -136,735.56

5 $ 5,465.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,097.43 $ 5,097.43 $ -131,638.13

6 $ 5,629.43 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,250.35 $ 5,250.35 $ -126,387.78

7 $ 5,798.32 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,407.86 $ 5,407.86 $ -120,979.92

8 $ 5,972.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,570.10 $ 5,570.10 $ -115,409.82

9 $ 6,151.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,737.20 $ 5,737.20 $ -109,672.62

10 $ 6,335.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,909.32 $ 5,909.32 $ -103,763.30

11 $ 6,526.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 6,086.60 $ 6,086.60 $ -97,676.70

12 $ 6,721.84 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,269.20 $ 6,269.20 $ -91,407.51

13 $ 6,923.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,457.27 $ 6,457.27 $ -84,950.24

14 $ 7,131.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,650.99 $ 6,650.99 $ -78,299.25

15 $ 7,345.14 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,850.52 $ 6,850.52 $ -71,448.73

16 $ 7,565.49 $ 509.46 $ 0.00 $ 7,056.03 $ 7,056.03 $ -64,392.69

17 $ 7,792.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 7,267.72 $ 7,267.72 $ -57,124.98

18 $ 8,026.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,485.75 $ 7,485.75 $ -49,639.23

19 $ 8,267.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,710.32 $ 7,710.32 $ -41,928.91

20 $ 8,515.03 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,941.63 $ 7,941.63 $ -33,987.28

21 $ 8,770.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 8,179.88 $ 8,179.88 $ -25,807.41

22 $ 9,033.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,425.27 $ 8,425.27 $ -17,382.13

23 $ 9,304.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,678.03 $ 8,678.03 $ -8,704.10

24 $ 9,583.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,938.37 $ 8,938.37 $ 234.27

25 $ 9,871.25 $ 664.72 $ 0.00 $ 9,206.52 $ 9,206.52 $ 9,440.80

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 854.6 901.4 1,013.8 987.8 973.3 866.2 842.0 823.9 748.6 829.5 879.7 858.8

Consumo actual 178.0 178.0 183.0 183.0 175.5 175.5 214.5 214.5 215.0 215.0 182.5 182.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


